4

Проект
подготовлен управлением
по делам ГО и ЧС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 10.07.2024 № 3498
«О создании комиссии
по установлению факта
проживания граждан Российской
Федерации, иностранных граждан
и лиц без гражданства в жилых
помещениях, находящихся
в зоне чрезвычайной ситуации,
факта нарушения условий
их жизнедеятельности, а также
факта утраты ими имущества
первой необходимости
в результате чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 10.12.2021 № 858 «Об утверждении Порядка подготовки и представления высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации», методическими рекомендациями по порядку подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи
с гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена семьи) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий от 03.03.2022 № 2-4-71-7-11, Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
[bookmark: sub_3]1. Внести в постановление Администрации города от 10.07.2024 № 3498 «О создании комиссии по установлению факта проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий
их жизнедеятельности, а также факта утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации» изменение, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города                                                                                               М.Н. Слепов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Состав комиссии
по установлению факта проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий
их жизнедеятельности, а также факта утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации

	Основной состав
	Резервный состав

	Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа, председатель комиссии
	-

	Начальник управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города,
заместитель председателя комиссии
	-

	Начальник отдела
планирования и оперативной подготовки управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города,
секретарь комиссии
(без права голоса)
	специалист-эксперт отдела планирования и оперативной подготовки управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города,
секретарь комиссии
(без права голоса)

члены комиссии:

	Заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	-

	Начальник отдела по защите населения и территории города
от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города
	начальник отдела мероприятий
по гражданской обороне
и предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Начальник штаба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям департамента городского хозяйства Администрации города
	начальник отдела управления жилищным фондом и объектами городского хозяйства департамента городского хозяйства
Администрации города

	Начальник управления учёта
и распределения жилья департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
	начальник отдела учёта
и оформления специализированного жилищного фонда, обмена жилья управления учёта и распределения жилья департамента имущественных
и земельных отношений
Администрации города

	Начальник Управления социальной защиты населения, опеки
и попечительства по городу
Сургуту и Сургутскому району
(по согласованию)
	заместитель начальника
Управления социальной защиты населения, опеки и попечительства
по городу Сургуту и Сургутскому району (по согласованию)

	Старший инспектор
группы регистрационного
учета отдела паспортной
работы и регистрационного учета граждан Российской
Федерации отдела по вопросам миграции управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту
(по согласованию)
	-

	Представитель организации, осуществляющей управление жилищным фондом
(по согласованию)
	-

Исполнитель: Маслов Дмитрий Алексеевич, начальник отдела
планирования и оперативной подготовки управления
[bookmark: _GoBack]по делам ГО и ЧС тел.: (3462) 52-41-09